
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 052, DE 5 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.272 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete do Deputado Zé Roberto Lula, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Adauto Dias Cavalcante - SP13; 

- Alancastro dos Santos Benvindo - SP13; 

- Álvaro Cardoso Silva Junior - SP13; 

- Carlos Gomes de Matos Junior - SP13; 

- Cleone Pereira Barbosa - SP13; 

- Dislaine Dias dos Santos - SP13; 

- Divino Batista de Brito - SP13; 

- Fábio Coelho Leite - Assistente Parlamentar de Imprensa; 

- Fernanda Pereira Arantes Martins - SP13; 

- Glaudeson Alves dos Santos - SP13; 

- Hellen Karita Rabelo da Silva - SP13; 

- Helton Rocha Queirois - SP13; 

- Herlany Oliveira de Castro Sousa - SP13; 

- Igor Raoni Aristides de Moura - SP12; 

- Iracema Carvalho dos Santos Alves - SP13; 

- Isvanilde Monteiro da Silva - SP12; 

- Jaco dos Santos Nascimento - SP13; 

- Janyse Larya Costa Xavier - SP13; 

- José Carlos Freire dos Santos - SP13. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 5 

dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


